Pomponius in l. Si igitur. D. Pro socio, Aequum est enim, vt cuius participauerit lucrum, participet et damnum. Participentur, *voce passiva dixit* Lucret. 3, 692 Namque ita connexa st per venas, viscera, nervos, Ossaque, vti dentes quoque sensu participentur. *i. Sensus participes sint.* Lambinus.

**PARTICIPATVS**, a, um. Part. Treb. Poll. Gallien. c. 12 Imperio participato. Participato inuicem consilio Cyprian. Epist. 1, 2.

Iustin. 34, 2, 8 Regno cum fratre participato. Papinianus in l. Mater. §. In eum. D. Si quis omis. cau. testa. etc. Si fraudis consilio cum heredibus scriptis participato, legitimam hereditatem solus possideat.

**PARTICIPATIO**, ōnis. f. Spartian. in Iulian. c. 6 Participatio imperii. August. Octing. Quaest. 24 Boni immutabilis participatio. Varr. de Philos. in fragm. p. 172 Assumere socium ad participationem boni.

**PARTICIPATVS**, ūs. m. Idem. Spartian. Seuer. c. 8 Cum Seuerum ad participatum vocaret. Capitol. in Vero c. 3 Participatum imperatoriae potestatis indulto. Idem in Opil. Macr. c. 5 In participatum adsciscere.

**PARTICIPATOR**, unde **PARTICIPATRIX**, icis. f. Vet. interpr. Iren. 5.

**PARTICIPALIS**, e. Adf. Leg. vn. pr. Dig. de Off. praef. Praetor. Adsociati participales curae. Varro de L. L. 9, 2 extr. ait, Verba, quae declinantur cum temporibus et casibus, vocari a multis participalia.

**PARTICIPIVM**, i. n. [μετοχή] *Vox ficta a Grammaticis, quae partem orationis significant, quae partem capit a Nomine, partem a Verbo.* De hac vide Priscianum, Varr. de L. L. 7, 32. Et 8, 63. Quinctil. 1, 4 et 5. Arnob. 1 p. 35. Apul. de Syllog. Cat. et alios abunde tractantes. Quinctil. 9, 3 Vtimur et Verbo pro Participio: vt, — magnum dat ferre talentum. tanquam Ferendum. Et Participio pro Verbo: vt, Volo datum.

**PARTICIPIALIS**, e. Adf. Quinct. 1, 4, 29 *De Verbis et Verborum appellationibus:* Nam vt noctu et diu, ita et dictu et factu. Sunt enim haec quoque Verba participialia quidem, non tamen qualia dicto factoque.

**PARTICIPIALITER**. Adu. *occurrit apud Fest. in voce Ostentum et in Torrens.*

**PARTILIS**, e. Adf. *Dictio frequens Iulio Firmico, et caeteris mathematicis.* Partilis aspectus, quum a stella ad stellam immorantur tot caeli partes, quot configuratione ipsam constituunt. Verbi gratia, quum ascendente ab ortu prima arietis parte, ab occasu praecipitat se in hemisphaerium inferius pars Librae prima. Ammian. 14, 11 Generali potentia partilibus praesidens fatis. Conf. Claud. Mamert. 1, 18. et Augustin. de Trin. 12, 9.

**PARTILITER**. Adu. *Cui opponitur Generaliter.* Firmicus 4, 9 Nunc genera explicanda sunt omnia, quae veloci cursu suo perficit Luna, vt et partiliter, et generaliter cuncta videamur explicasse. Et c. 10 Sed haec tum facit, si partiliter in cardinibus fuerit collocatus. Si enim generaliter fuerit inuentus, etc. Partiliter, *cui opponitur Platicae.* Firmicus 4, 10 Si vero in signis cardinum, non partiliter, sed platicae fuerint inuenti, mediae felicitatis incrementa decernunt. Vid. PLATICVS.

Partiliter, *i. Per partes.* Arnob. Adu. Gent. 6 p. 192 Hoc est enim proprium deorum, complere omnia vi sua, non partiliter vsquam, sed vbique esse totos. Add. ib. p. 204. it. l. 1 p. 8. Partiliter possidet August. de Trin. 12, 9.

**PARTIM**. Adu. [κατὰ μέρος, τὸ μέρος, τὸ μέρος δὲ] *Ex parte, vel Pro parte: et fere in oratione geminatur.* Cic. Fam. 2, 8 Vt eos partim scelerum suorum, partim etiam ineptiarum poeniteret. Idem Acad. 4, 12 Itaque quum totum iter et nauigationem consumsisset, partim in percontando a peritis, partim in rebus gestis legendis, etc. Ib. 134 Homuncio hic, qui multa putat praeter virtutem homini partim clara esse, partim necessaria. Partim ficta aperte, partim effutita temere Apollinis operta Cic. de Diuin. 2, 113. Partim deseruerunt me amici, partim prodiderunt Idem Q. Frat. 1, 3. Idem pro Cluent. 88 c. 32 Partim ruinae similia aut tempestati, quam iudicio et disceptationi fuisse, partim nihil contra Auitum valere, partim etiam pro hoc esse, partim, etc. Partim — partim — non nunquam Scrib. 53. Cic. Verr. 2, 142 c. 65 De quo homine auditum est vnquam, quod tibi accidit, vt eius in prouincia statuac in locis publicis positae, partim etiam in aedibus sacris, per vim, per vniuersam multitudinem deiicerentur. Orba pedum partim Lucret. 5, 838. Nec minimum partim ex agris aegrotis in urbem confluxit, etc. Idem 6, 1258. Hic Partim, *semel est positum, quod vsitatum est bonis scriptoribus.* Partim fugiendas nimias amicitias Cic. de Amic. 45. Plaut. Perf. 3, 3, 29 Quod partim faciunt argentarii. Partim hominum, *inquit Gellius 10, 13 venerunt, plerumque dicitur, quod significat Pars hominum venit, id est quidam homines.* Nam Partim hoc in loco Adverbium est, neque in casus inclinatur: sicuti, *Cum partim hominum dici potest, i. e. Cum quibusdam hominibus, et quasi cum quadam parte hominum.* Cato in oratione de re Floria, ita scripsit, *Ibi pro scorto fuit, in cubiculum subrepsitavit e conuiuio: cum partim illorum iam saepe ad eundem modum erat.* Imperitiores autem, *Cum partim legunt tanquam declinatum sit quasi vocabulum, non dictum quasi Adverbium.* Sed Q. Claudius, XXI annal. insolentius paullo hac figura est ita vsus, *Eum enim cum partim copiis hominum adolescentium placentem sibi.* Item Q. Claudii in vicesimo tertio annali verba haec

sunt, Sed idcirco me fecisse, quod utrum negligentia partim magistratum — euenisse dicam, nescio. *Hactenus Gellius. Forte accuratius illi, qui Partim antiquum Accusatum agnoscunt. Certe Parti Ablatio* visitur aliquoties Lucretius v. g. 1, 1104 Nam quaecunque prius de parti corpora cessa (cessisse) constitues, etc. Sic Plaut. Men. 3, 2, 14. Partim igitur ponitur Graeco more pro secundum partem. Gr. μέρος, κατά μέρος. Cuique Latini Articulo careant, ea res duriores aliquantum locutiones parit. Sic, Quorum partim inuitissimi Nep. 25, 7, 2. Conf. Idem 14, 10, 2 cum Nor. Ter. prol. Hec. 14 In his, quas primum Caecilii didici nouas, partim sum earum exactus, partim vix steti. Vbi Donatus, Partim sum earum exactus: pro In aliis. Et simul splendida locutio est. Partim Aduerbum est. Partim et in commune opp. quae in medio constituta, et non, partim, sed in commune conducunt Lat. Pac. Paneg. Theodof. c. 21. Causarum partim in iudiciis versari, partim in deliberationibus Cic. de Orat. 1 c. 31. Idem Off. 2, 72 Eorum autem ipsorum partim eiusmodi sunt, vt ad vniuersos ciues pertineant, partim vt singulos attingant. Alterius factionis principes partim interfecerant, alios in exilium eiecerant Nep. 16, 1, 4. Bestiarum autem terrenae sunt aliae, partim aquatiles, aliae quasi ancipites, etc. Cic. de N. D. 1 c. 37. Sallust. Iugurth. c. 44 Huic rogationi partim conscii sibi, alii ex partium inuidia pericula metuentes. Idem Iugurth. 13 et 22. et 42. 44. 85. 94. Idem Catil. c. 51. Conf. Alciat. Parerg. 7, 20.

PARTIO, iui, itum, ire. [μερῖον] *Att. Diuido.* Lucret. 5, 683

Aut quia Sol idem sub terras, atque superne,  
Imparibus currens anfractibus aetheris oras  
Partit: et in partes non aequas diuidit orbem.

Plaut. Afin. 2, 2, 5 Praedam pariter cum illis partiam. Idem Mil. 3, 1, 112 Mea bona mea morte cognatis dicam, inter eos partiam. Id. Amph. 4, 3, 1 Vos inter vos partite. Ennius, Eandem me in suspitionem sceleris partiuit pater. *Hunc locum et alia Lucilii, Afranii atque Accii retulit Nonius 7, 33 et 64. Passiu. Cic. Orat. 188 Pes, qui adhibetur ad numeros, partitur in tria. Vistatius tamen*

PARTIOR, itus sum, iri. Depon. Vt Cic. pro Rosc. Com. 53 c. 17 Si quod vniuersae societatis fuisset, petisset, quod tum redactum esset, aequaliter omnes partirentur: nunc, quum petierit, quod suae partis esset, non, quod abstulit, soli sibi exegit? Discrimen ac periculum ex aequo partiemur Tacit. Hist. 2, 77. Caes. Bell. Ciu. 3, 82 Cum Scipione honorem partitur. Aerarium cum aliquo partiri Cic. pro Domo 23. Causas cum Hortensio partiebatur Cicero: vt ipse dicit de Clar. Orat. 190 c. 51. Curas partiri cum aliquo Virg. Aen. 11, 822. Cic. de Vniuers. 19 c. 7. Sunt enim omnia in quaedam genera partita. Socios partitur in omnes Virg. Aen. 1, 194. In

45 membra aliquid partiri Cic. de Vniuers. 19 c. 7. Partiri inter, Caes. Bell. Ciuil. 1, 38 Officia inter se partiuntur. Quum partirentur inter se, qui capitolium, qui rostra, qui vrbs portas occuparent Cic. Phil. 14, 15 c. 6. Antiqui Partio eandem constructionem obseruauimus ex Plauti Mil. 3, 1, 112. Amorem aeternum partiri Stat. Silu. 2, 1, 208. Partiri hominem per vices, pro Vicissim possidere Plin. Epist. 3, 1. Bona sua partiri Cic. Verr. 1, 113. Campum partiri limite Virg. Georg. 1, 126. Partiri est etiam vox auguralis: e locis enim eminentioribus, unde liber esset caeli conspectus, partiebatur augur et designabat lituo caeli regiones. Vid. Stat. Theb. 3, 496. Et 8, 279.

PARTIENS, entis. Part. Iustin. 1, 3, 2 Pensa inter virgines partiens. Phaedr. 3, 9, 13 Dulcemque in ambos caritatem partiens. PARTIENDVS, a, um. Part. Cic. in Vatin. c. 5 Partienda mercies. Et pro Sulla 10 c. 3 Partienda inuidiae causa. Et de Fin. 1, 22 Tollit definitiones: nihil de diuidendo et partiendo docet.

PARTITVS, a, um. Part. [μεριστικός] Vires socias partitus, Actiue Sil. 7, 520. Hor. Serm. 2, 5, 82 — Tecum partita lucellum, sc. Penelope. ¶ 2 Passiu. Cic. de Orat. 3 c. 30 Paulo secus a me atque ab illo partita sunt. Animi natura partita per artus, i. Distributa, Lucret. 3, 710. Foedera partita lecti Ouid. de Arte Am. 3, 593. Soni partiti per tria ora Propert. 4, 10, 10.

PARTITE. Adu. [μεριστικῶς] Diuise. Cic. in Orat. 99 c. 33 Qui enim nihil potest tranquille, nihil leniter, nihil partite, definite, distincte, facete dicere, etc.

PARTITIM. Adu. Idem. Claud. de Laud. Stilic. 1, 30 — Partitum singula quemque Nobilitant. Vid. Barb. p. 189.

PARTITO. Aliud Adu. Vlp. tit. 24 Maenius haeres meus cum Titio hereditatem meam partito diuidito.

PARTITIO, ōnis. f. [δοσιδος, μερισμός] Cic. Verr. 4, 121 In hac partitione ornatus. Aequabilis praedae partitio Idem Off. 2, 40 c. 11. Vrbs Italiaeque partitio Cic. Philipp. 13, 13. Ex partitione pecunia debetur Idem pro Caecin. 13. Facta non fortuito, nec temere partitio Idem pro Sull. 13. Vlpian. l. 164 ff. de V. S. Partitionis nomen non semper dimidium significat, sed prout est adiectum. Potest enim iuberi aliquis et maximam (quid si millesimam) partiri: posse (f. potest) et vicesimam, et tertiam, et prout libuerit. Sed si non fuerit portio adiecta, dimidia pars debetur. Partitiones Rhetorum (quas Graeci μεριστικῶς vocant) sunt Diuisiones thematum in manus et digitos. Vi. Turneb. ad Quinct. 1, 2. et ad 2, 5 pr. nos vulgo Diuisiones vocamus. f. dispositiones. Articulosa partitio, Vid. ARTICVLVS.

PARTITOR, ōris. m. [μεριστής] Cic. in Vatin. 12 c. 5 Quum te non custodem ad continendas, sed partitorem ad partiendas merces missum putares. Gloss. Cyril. μεριστής, partitor.

PARTIARIVS, a, um. Adi. Sic dici viderur Colonus, siue alius quis, cum quo aliquid commune habemus, et partimur. Gaius l. 25 §. 6 ff. Locati, Partiarius colonus quasi societatis iure et damnum et lucrum cum domino fundi partitur. De hoc Plin. Epist. 9, 37 cum de fraudibus colonorum dixisset, Medendi vna ratio, si non numo, sed partibus locem, ac deinde ex meis aliquos exactores operis custodes fructibus ponam. Cato de R. R. 16 Calcem partiario coquendam qui dant, calcarius perficit et coquit. Et 137 Redemptorem partiarium dici, volunt ex lemmate antiquo. Verum utroque in loco rectius pro Aduerbio sumi videtur, vt ad c. 137 adnotauimus. Iustin. §. 5 de fidei commissi. hered. Legatarius partiarius est is, cui pars bonorum legabatur, quae species legati partitio vocabatur. Metaph. Partiarii erroris Iudaei, i. Participes Tertull. adu. Marc. 3, 16. Apul. Met. 4 p. 156 Cum mortali puella partiario maiestatis honore tractor. Id. 8 p. 213 Domi promiscui operis partiarios agebant concubitus. Ita, Pecora partiaria, Quorum fetus inter dominum et pastorem diuiduntur L. si pascend. 8 Cod. de Pactis. Sed vid. mox PARTIARIO.

PARTIARIO, ōnis. m. f. [μεριστικός] Cic. Verr. 4, 121 In hac partitione ornatus. Aequabilis praedae partitio Idem Off. 2, 40 c. 11. Vrbs Italiaeque partitio Cic. Philipp. 13, 13. Ex partitione pecunia debetur Idem pro Caecin. 13. Facta non fortuito, nec temere partitio Idem pro Sull. 13. Vlpian. l. 164 ff. de V. S. Partitionis nomen non semper dimidium significat, sed prout est adiectum. Potest enim iuberi aliquis et maximam (quid si millesimam) partiri: posse (f. potest) et vicesimam, et tertiam, et prout libuerit. Sed si non fuerit portio adiecta, dimidia pars debetur. Partitiones Rhetorum (quas Graeci μεριστικῶς vocant) sunt Diuisiones thematum in manus et digitos. Vi. Turneb. ad Quinct. 1, 2. et ad 2, 5 pr. nos vulgo Diuisiones vocamus. f. dispositiones. Articulosa partitio, Vid. ARTICVLVS.

PARTITOR, ōris. m. [μεριστής] Cic. in Vatin. 12 c. 5 Quum te non custodem ad continendas, sed partitorem ad partiendas merces missum putares. Gloss. Cyril. μεριστής, partitor.

PARTIARIVS, a, um. Adi. Sic dici viderur Colonus, siue alius quis, cum quo aliquid commune habemus, et partimur. Gaius l. 25 §. 6 ff. Locati, Partiarius colonus quasi societatis iure et damnum et lucrum cum domino fundi partitur. De hoc Plin. Epist. 9, 37 cum de fraudibus colonorum dixisset, Medendi vna ratio, si non numo, sed partibus locem, ac deinde ex meis aliquos exactores operis custodes fructibus ponam. Cato de R. R. 16 Calcem partiario coquendam qui dant, calcarius perficit et coquit. Et 137 Redemptorem partiarium dici, volunt ex lemmate antiquo. Verum utroque in loco rectius pro Aduerbio sumi videtur, vt ad c. 137 adnotauimus. Iustin. §. 5 de fidei commissi. hered. Legatarius partiarius est is, cui pars bonorum legabatur, quae species legati partitio vocabatur. Metaph. Partiarii erroris Iudaei, i. Participes Tertull. adu. Marc. 3, 16. Apul. Met. 4 p. 156 Cum mortali puella partiario maiestatis honore tractor. Id. 8 p. 213 Domi promiscui operis partiarios agebant concubitus. Ita, Pecora partiaria, Quorum fetus inter dominum et pastorem diuiduntur L. si pascend. 8 Cod. de Pactis. Sed vid. mox PARTIARIO.

PARTIARIO, ōnis. m. f. [μεριστικός] Cic. Verr. 4, 121 In hac partitione ornatus. Aequabilis praedae partitio Idem Off. 2, 40 c. 11. Vrbs Italiaeque partitio Cic. Philipp. 13, 13. Ex partitione pecunia debetur Idem pro Caecin. 13. Facta non fortuito, nec temere partitio Idem pro Sull. 13. Vlpian. l. 164 ff. de V. S. Partitionis nomen non semper dimidium significat, sed prout est adiectum. Potest enim iuberi aliquis et maximam (quid si millesimam) partiri: posse (f. potest) et vicesimam, et tertiam, et prout libuerit. Sed si non fuerit portio adiecta, dimidia pars debetur. Partitiones Rhetorum (quas Graeci μεριστικῶς vocant) sunt Diuisiones thematum in manus et digitos. Vi. Turneb. ad Quinct. 1, 2. et ad 2, 5 pr. nos vulgo Diuisiones vocamus. f. dispositiones. Articulosa partitio, Vid. ARTICVLVS.

- PARTIARIO.** Adu. Apul. Met. 9 p. 229 Cum vxore mea partiario tractabo. Cato R. R. 16 Calcem partiario locare, Et 137 ut modo vidimus. Etiam I. Si pascenda 8 C. de Pactis, partiario legit Hosomannus, nempe sic: Si pascenda pecora partiario (id est, ut fetus eorum portionibus, quibus placuit inter dominum et pastorem diuidantur) Apollinarem suscepisse probabitur, etc. Lex est Antonini.
- PARTIATIM.** Adu. Cael. Aurel. Acut. 1, 11.
- PARTIBILIS,** e. Adi. Quod in partes potest diuidi. Claud. Mamert. 1, 18 Animam partibilem putant.
- PARSIMONIA,** vid. PARCO.
- PARTHAON,** ōnis. m. [Παρθαίων] Pater fuit Oenei, regis Aetoliae, auus Deianirae. Ouid. Met. 9, 12 Accipe me generum dixi, Parthaone nate, Dixit et Alcides. Verba sunt Achelot, pugnam inter se et Herculem propter nuptias Deianirae commemorantis.
- PARTHAONIVS,** a, um. Adi. Parthaonia domus, i. Meleagri familia Ouid. Met. 8, 541. Parthaonia Stat. Theb. 1, 670 est ipsa Aetolia Parthaoni regnata.
- PARTHENIA,** ae. f. Infula Samos quondam dicta Plin. 5, 31.
- PARTHENIATAE,** vid. TARENTVM.
- PARTHĒNIAE,** arum. m. Pl. Ita dicti Tarentini, ob nosam materni pudoris. Vid. historiam vel fabulam Iustin. 3, 4, 7. et 20, 1, 15. Conf. Lactant. 1, 20.
- PARTHĒNICE,** es. f. Herba, cui sponsam formosam comparat Catull. 60, 194 Alba parthenice velut Luteumque papauer.
- PARTHENICON,** i. n. [παρθενικόν] Herba Pulegium. Apul. de Herb. c. 92.
- PARTHENIS,** idis. f. Herba, al. Artemisia. Plin. 25, 7 f. 36 Mulieres quoque hanc gloriam affectauere (ut herbis darent nomina) in quibus Artemisia vxor Mausoli, adoptata herba, quae antea parthenis vocabatur.
- PARTHENIVM,** i. n. [παρθένιον] Aliqui Amaracum appellant, herba est foliis Coriandri, tenuibus, flore per ambitum albo, intus melino, odore subuiroso, sapore amaro. Eius figuram, naturam, atque vires explicat Dioscorides 3, 138. et ad eum Matthioli. Conf. Plin. 21, 30. et 22, 35 17. et Celf. 2, 33. Apul. de Herb. c. 81.
- PARTHENIVS,** i. m. [Παρθέτιος] Fluuius est in Ponto et Bithynia: item in Taurica regione. Auctor est Strabo. Rapax Parthenius Ouid. ex Pont. 4, 10, 49. Conf. Plin. 6, 2. ¶ 2 Sed est etiam mons Arcadiae, vnde
- PARTHENIVS,** a, um. Adi. [Παρθέτιος] Saltus Parthenii Virg. Ecl. 10, 57. Antra Propert. 1, 1, 11. Lustra Claud. de Rapt. Proserp. 2, 241. Nemus Stat. Theb. 4, 285. Vallis Ouid. Epist. 9, 49.
- PARTHENIANVS,** a, um. Possessiu. Martial. 9, 50 Haec toga iam non est Partheniana, mea est.
- PARTHĒNOPE,** es. f. [Παρθένοπη] Vna Sirenum, quae nomen vrbi dedit antiquum Neapoli. Sil. 12, 33 Sirenum dedit vna suum ac memorabile nomen Parthenope muris Acheloias. Hinc Poetae illo nomine vtuntur pro vrbe. Dulcis Parthenope Virg. Georg. 4, 564. Nata Parthenope in otia Ouid. Met. 15, 712. Non rara colonis Stat. Silu. 3, 5, 79.
- PARTHENOPEIVS,** a, um. Adi. [Παρθένοπιος] Ouid. Met. 14, 106 Parthenopeia moenia, i. Neapolitana.
- PARTHENOPEVS,** i. m. [Παρθένοπιός] Teste Seruio, Melanippae et Martis, siue Melanionis (Minalionis) filius, rex Arcadiae, qui Thebana bella puer admodum petiit. Hic in bello Troiano perit, eumque apud inferos vidit Aeneas. Virg. Aen. 6, 480 Hic illi occurrit Tydeus, hic inclutus armis Parthenopaeus, et Adraasti pallentis imago. Martial. 9, 57 Non iaculo, non ense fuit, laesus sagitta, Casside dum liber Parthenopaeus erat. Nempe ob pulchritudinem omnes illi parcebant. Ab hac videtur ipsum nomen, quasi virginis vultus iuuenis. Parthenopaeum multis verbis commemorauit Stat. Theb. 4, 248 etc. sed matrem fuisse Atalantam inquit, patris mentionem nullam faciens. Nec mirum est de patre disputari, cum Atalantae plures, inexplicabili confusione misceantur, ut suo loco indicauimus.
- PARTHI,** orum. m. [Πάρθια] Populus Orientis a quo Parthia. Hi lingua Scythica Exules dicuntur, sicut refert Iustin. 41 pr. docens ab exulibus Scytharum, Parthorum imperium fuisse deductum. Inuasit haec gens post mortem Alexandri M. imperium orientis, quod ille destruxerat, duce Arsace, a quo tempore rerum illarum dominos, Parthos non Persas appellant, cum accurate loqui volunt, historici: donec circa A. C. 230 Artaxerxes Persis vetus imperii decus vindicauit. Sed illud discrimen saepe negligi, certum est. Vid. Dodw. Diff. de Isidoro Charac. c. 4 p. 62. Spanb. ad Iuliani Or. 1 p. 123. 149. Mendacior Parthis, vid. MENDAX. Populi Parthorum Virg. Georg. 4, 211. Animosus Parthus versis equis Hor. Carm. 1, 19, 11. Feroces Idem ib. 3, 2, 3. Fidens fuga Virg. Georg. 3, 31. Fugax Ouid. Rem. Amor. 155. Leues Virg. Georg. 4, 211. Sagittiferi Catul. 11, 6.
- PARTHICVS,** a, um. Adi. [Παρθηικός] Luxuries Claud. in Eutrop. 1, 342. Damna Lucan. 1, 106. Parthicus cognominatus est primum Traianus, vid. Dio 68 p. 781 D. Dein Antonius Philosophus vna cum Lucio Vero fratre, vid. Capitolin. c. 9. Postea Imperatores multi, vid. Spanbem. de Praest. Num. diff. 6 p. 526.
- PARTHIARI,** orum. m. Sunt Parthicarum pellium Ibericarum, f. Sibericarum, negotiatores, Parthici mercatores. Alciat. in l. negotiantes Parthiarii. de excusat. muner. lib. X. C. Al. Particarii. Vid. Is. Voss. ad Catull. p. 190.
- PARTICEPS, PARTICIPIVM, PARTICVLATIM, PARTICVLATIO, PARTICVLO, PARTIM, PARTIOR,** etc. Vid. PARS.
- PARTVLA,** ae. f. Septimio Florenti dea erat, quae puerperis praesse credebatur, quae quidem non alia est, quam illa siue Gellii, siue Varronis Parca, quam quasi partam, mutato T in C, vocatam dicunt. Tertullian. de Anima c. 37 Haec aestimando etiam superstitione Romanam deam finxit Alemonam, alendi in vtero fetus, et Nonam et Decimam a sollicitioribus mensibus, et Partulam, quae partum gubernet, et Lucinam, quae producat in lucem: nos officia diuina, angelos credimus.
- PARTVNDATA,** vid. PERTVNDATA.
- PARTVRI,** vid. PARTVS, vid. PARIO.
- PARVIFACIO,** et **PARVIPENDO,** vid. PARVVS.
- PARVILIS,** idis. f. Auctore Paulo Aegineta, est Inflammatio circa partem aliquam gingiuarum, quae non soluta suppuratur. Celf. 6, 13 Solent etiam interdum iuxta dentes in gingiuis tubercula quaedam oriri dolentia, παρυλιδας Graeci appellant. Quo in loco nonnulli παρυλιδας legunt, alii παροδοντιδας; sed utrumque falso, quum de Parotidibus

*bic non fit locus, et apud Graecos medicos nulla affectio Parodontis apellatur: at vero παραλδαι omnes agnoscunt. Parulides igitur sunt inflammationes in aliqua gingiuarum parte factae: quae nisi discussae fuerint, suppurant, et quum suppurauerint, secantur, insertisque linamentis aperiantur. Vid. Marcell. in lib. 5. Diosc. et Cornarium in vlt. cap. lib. 5. Galeni, De compositione Pharmacorum secundum locos. Recepta iam lectio est παραλδαι.*

**PARVM.** Adu. [*μικρὸν, ὀλίγον, βραδύν*] Cum Adu. Paruum magnam habet similitudinem et affinitatem. Vlpian. in l. Sed etsi §. vlt. D. Ad leg. Aquil. Sutor, inquit, puero discenti ingentio filiofamilias parum bene facienti, quod demonstratum erat, forma calcei ceruicem ita percussit, vt oculus puero perfoderetur. Parum splendoris Hor. Epist. 2, 2, 11. Non parum, vid. NON. Parum malae rei Plaut. Merc. 4, 2, 2. Parum castus Hor. Carm. 1, 12, 59. Parum claris dare lucem Idem de Arte Poët. 448. Parum comis Idem Carm. 1, 30, 7. Parum commode Plin. Epist. 2, 15, 2. Parum decorum silentium Hor. Carm. 4, 1, 36. Parum diligenter aliquid facere Cael. ad Cic. Att. 10, 9. Cic. Tusc. 1, 109 Nemo parum diu vixit, qui virtutis perfectae perfecto functus est munere. Firmus parum Hor. Epod. 1, 16. Parum firma sunt equidem, quae de fratre meo scribis Cic. Att. 10, 11. Parum felix matrimonium, sterile Plin. Epist. 10, 95, 2. Parum laeta frons Virg. Aen. 6, 863. Parum locuples Hor. Carm. 2, 18, 22. Cic. Att. 10, 11 Vide, ne dum pudet te parum optimatem esse, parum diligenter quod optimum sit, eligas. Parum prudens Ouid. ex Pont. 2, 10, 15. Parum pudicus Catull. 17, 4. Parum vtiliter Plin. Epist. 10, 39. Accipere parum, vid. ACCIPIO. Ter. Adolph. 5, 9, 36 Quae vos propter adolescentiam Minus videtis, magis impense cupitis, Consulitis parum. Plaut. Trin. 5, 2, 61 Nam si pro peccatis centum ducat vxores, parum est. Facite, vt caeteris posthac idem liceat, licebit. at hoc parum est: permittite, vt liceat quanti quisque velit Cic. Verr. 3, 221 c. 95. Non nocuisse parum est: prodest quoque Ouid. Fast. 2, 415. Add. Id. Her. 3, 25 Nec repetisse parum est: pugnas ne reddat. Gronou. ad Plin. 21, 13 plures id genus incrementi formulas refert. Parum est, vt in curiam venias, nisi et conuoces, et intersis Senatui. Plin. in Paneg. c. 60 pr. Parum etiam praetut futurum est praedicas Plaut. Amph. 1, 1, 218. Parumne est, Piso, quod tantum homines fefellisti, vt negligeres auctoritatem Senatus, optimi cuiusque consilia contenneres, Rempub. proderes, Consulare nomen affigeres? Cic. pro Sext. 32. Intelligere parum Plaut. Rud. 4, 4, 59. Parum meminisse quod concesserit Cic. de Inuent. 1, 88. Parum cauisse videri pronuntiat Magistratus, quum de consilii sententia capitis quem condemnaturus est. Fest. Sunt qui legant, Parauisse videri. Male, Scaligero iudice. Itane parum mihi fidem esse apud te Ter. Phorm. 5, 3, 27. Sed Bents. paruum fidem. Laudatur etiam Ter. Eun. 1, 2, 117 Forfan parum hic habeat mihi fidem. Verum hic quoque paruum Bents. qui etiam Plaut. Bacch. 3, 6, 41 Si pergis paruum mihi fidem arbitrarier laudat, vbi Gron. parum: vt et Pseud. 1, 5, 62 Cum apud te parum fiet fides. Et sane tantis MSS. praesidiis (quae laudat Paruus ad Terentium) nititur illud parum, vt eliminare durum sit. Neque laborat constructio: parum enim in talibus cum verbo iungendum, tanquam Aduerbium. Eadem ratio eius loci, qui laudatur e Sen. Controu. pr. Parum in illis habueris fiduciam. Parum id facio Sallust. Iugurth. 89. Ter. Andr. 4, 1, 47 Nisi id putas, quia primo Processit parum, non posse iam ad salutem conuerti hoc malum. Idem Phorm. 5, 1, 8 Certo edepol, nisi me animus fallit, aut parum oculi prospiciunt, meae nutricem gnatae video. Parum successit quod ago Ter. Andr. 4, 1, 55.